Nombre: ISAIAS YAH Teléfono: 9997697839

Potencia: 5.58 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 788990100345
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,347 kWh prom. ypagasaCFE $7,422
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,356 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.63 7 AL BIMESTRE $7,320 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$44,533.00 MXN $612.00 MXN $43,921.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
—_————
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.2 ANOS 620 W 9 25.2m > 31.2 %




ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250002

ISAIAS YAH
Tel: 9997697839
Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
9 Estructura K2 System, Certificacién con Grado Marino

5580  Mano de obra sistema interconectado (USD)

9 Material Eléctrico

9 Verificador para Tramite de CFE
9 Barda Permitral

9 Gestidén ante CFE

1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $140,616.00

TOTAL (MXN) $140,616.00
* Anticipo del 60%

* Inversor necesario técnicamente diferente y mds robusto. (Trifasico 220v)

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,533.00 $ 612.00 $0.00 $ 43,921.00 $ 43,921.00 $-96,695.00
2 $45,868.99 $630.36 $0.00 $ 45,238.63 $ 45,238.63 $ -51,456.37
3 $ 47,245.06 $649.27 $0.00 $ 46,595.79 $ 46,595.79 $-4,860.58
4 $48,662.41 $668.75 $0.00 $ 47,993.66 $47,993.66 $ 43,133.08
5 $50,122.28 $688.81 $0.00 $49,433.47 $49,433.47 $92,566.55
6 $51,625.95 $709.48 $0.00 $50,916.48 $50,916.48 $143,483.03
7 $ 53,174.73 $730.76 $0.00 $52,443.97 $52,443.97 $195,927.00
8 $ 54,769.97 $752.68 $0.00 $54,017.29 $ 54,017.29 $ 249,944.29
9 $56,413.07 $775.26 $0.00 $55,637.81 $55,637.81 $ 305,582.10
10 $58,105.46 $798.52 $0.00 $57,306.94 $57,306.94 $362,889.04
1 $59,848.63 $822.48 $0.00 $59,026.15 $59,026.15 $ 421,915.19
12 $ 61,644.09 $ 847.15 $0.00 $ 60,796.94 $ 60,796.94 $482,712.13
13 $ 63,493.41 $ 872.57 $0.00 $62,620.84 $62,620.84 $ 545,332.97
14 $ 65,398.21 $898.74 $0.00 $ 64,499.47 $ 64,499.47 $ 609,832.44
15 $67,360.16 $ 925.70 $0.00 $66,434.45 $66,434.45 $ 676,266.90
16 $69,380.96 $953.48 $0.00 $68,427.49 $68,427.49 $744,694.38
17 $71,462.39 $982.08 $0.00 $70,480.31 $70,480.31 $ 815,174.70
18 $ 73,606.26 $1,011.54 $ 0.00 $72,594.72 $72,594.72 $ 887,769.42
19 $75,814.45 $1,041.89 $0.00 $74,772.56 $74,772.56 $ 962,541.98
20 $78,088.89 $1,073.15 $0.00 $77,015.74 $77,015.74 $1,039,557.72
21 $ 80,431.55 $1,105.34 $0.00 $79,326.21 $79,326.21 $1,118,883.93
22 $ 82,844.50 $1,138.50 $ 0.00 $ 81,706.00 $ 81,706.00 $1,200,589.93
23 $ 85,329.83 $1,172.66 $0.00 $ 84,157.18 $ 84,157.18 $1,284,747.11
24 $ 87,889.73 $1,207.83 $0.00 $ 86,681.89 $ 86,681.89 $1,371,429.00
25 $90,526.42 $1,244.07 $0.00 $ 89,282.35 $ 89,282.35 $1,460,711.35

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $140,616.00 I Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatan



Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,333.7 1,349.2 1,289.5 1,421.7 1,480.9 1,376.0

Consumo actual 659.0 1,615.0 1,534.0 1,381.0 1,510.0 1,381.0

@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatdn



